


Článek li. Termíny dokončení díla 

2.1. Termín pro předání dokumentace obsahující doplnění a podklady dle Článku I. tohoto 

dodatku Projektantem MBÚ se stanovuje tak, aby bylo možné splnit požadavek HSHMP, tj. 

nejpozději k datu 30. 9. 2025. 

2.2. Ostatní ujednání o termínech dokončení díla stanovená ve Smlouvě a Dodatku č.l 

zůstávají tímto Dodatkem nedotčena, s výjimkou termínu stanoveného v odst. 2.1 pro plnění 

specifické pro HSHMP. 

Článek Ill. Cena díla 

3.1. Smtuvní strany se dohodly na navýšení ceny za dílo v souvislosti s rozšířením rozsahu prací 

dle Článku I. tohoto dodatku. Za provedení činností specifikovaných v Článku I. sjednávají 
smluvní strany jednorázovou odměnu ve výši 43 000,- Kč bez DPH. 

3.2. Cena za činnost dle čl. 1 odst. 2 písm. b) Smlouvy se tímto dodatkem navyšuje o částku 43 

000,- Kč bez DPH. Nová celková cena díla za činnost dle čl. 1 odst. 2 písm. b) činí 758 000,- Kč 

bez DPH (původní cena 715 000,- Kč bez DPH + navýšení 43 000,- Kč bez DPH). 

3.3. Celková cena za základní výkony sjednaná smluvními stranami dle Čl. 6 odst. 2 Smlouvy se 

navyšuje o částku 43 000,- Kč bez DPH. Nová celková cena za základní výkony činí 888 000,­

Kč bez DPH (původní cena 845 000,- Kč bez DPH + navýšení 43 000,- Kč bez DPH). 

3.4. K nové ceně díla bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši. 

Článek IV. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. Povinnost uveřejnit tuto smlouvu zajistí MBÚ. 

4.2. Projektant souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto dodatku včetně jeho příloh v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

4.3. Ostatní ujednání Smlouvy a Dodatku č. 1, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 měněna, 

zůstávají nadále v platnosti. 

4.4. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v jazyce českém a každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom výtisku. 

Příloha dodatku: Výzvu HSHMP k doplnění žádosti o vydání závazného stanoviska č.j. 

R/2025/92288/4 ze dne 16.6.2025. 

V Praze dne: 

Za objednatele: 

Ing. Jiří Hašek, CSc. ředitel 

Za zhotovitele: 

Ing. arch. Karel Hašek jednatel společnosti 



HYGIENICKÁ 
STANICE 
HLAVNÍHO MĚSTA 

PRAHY 

Váš dopis č. j.: R/2025/92288/1 
Ze dne: 8. 5. 2025 
Naše č. j.: R/2025/92288/4 
Sp. zn.: R/2025/92288 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: l Územní pracoviště: Němčická 1112/8, 
Praha 4 V Praze dne: 16. 6. 2025
Počet listů/příloh: 1 /0

Výzva k doplnění žádosti o vydání závazného stanoviska k dokumentaci pro povolení stavby 

11
Přístavba a nadstavba kinosálu, zateplení pavilonu Gs", katastrální území: Krč [727598], parcelní 

čísla pozemků: 3035/11 3035/49, Vídeňská 10831 142 20 Praha 4- Krč 

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze (dále i jen „HSHMP") jako správní orgán 
příslušný k vydání závazného stanoviska podle § 82 odst. 2 písm. i) a § 77 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve
věci žádosti žadatele Nikola Klečková, nar. 1. 3. 1977, Omlenická 563, 382 41 Kaplice 563, která zastupuje
stavebníka Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i., Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4- Krč, IČ 61388971, na
základě plné moci ze dne 15. 4. 2025, doručené dne 8. 5. 2025, č.j. R/2025/92288,

vyzýv á 

žadatele postupem podle ust. § 149 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, aby nejpozději do 30.9.2025 doplnil žádost o tyto údaje a podklady: 

1) Stavebně technický průzkum na přítomnost materiálů s obsahem azbestu v odstraňovaných I

rekonstruovaných konstrukcích objektu, z kterého bude jednoznačně na základě provedených
odběrů vzorků podezřelých materiálů prokázáno, zda se ve vybraném objektu potvrdil výskyt
azbestu. Požadavek se opírá o Přílohu č. 1, Dokladová část, bod 6. Průzkumy, vyhlášky č. 131/2024
Sb., o dokumentaci staveb, v návaznosti na zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů.

2) Údaje o uvažovaném sortimentu výroby a prodeje gastroprovozu bufetu, včetně technologie přípravy
uvažovaného sortimentu;
Způsob výdeje pokrmů nebo potravin spotřebitelům Uednorázové nádobí x vratné stolní nádobí);
Doplnění vhodné technologie prodejního baru (umyvadla pro mytí rukou, dřez/y pro mytí nádobí
apod.), dle uvažovaného nabízené sortimentu bufetu;
Zajištění stavebního oddělení dispozice bufetu tak, aby nedocházelo ke křížení provozu (vstup na
WC zaměstnanci přes sklad);
Instalování výlevky pro úklid do úklidové komory bufetu;
Zajištění šatny pro zaměstnance gastroprovozu bufetu;
Údaj o počtu zaměstnanců bufetu.

3) Akustickou studii ze stavební činnosti, vč. dopravních tras na staveniště a návrhu protihlukových
patření, vč. zapracování návrhu protihlukových opatření do zásad organizace výstavby a počty
stavebních mechanismů a jejich doba nasazení v souladu s aktualizovanou studií.

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze • Rytířská 404/12, p. s. 203, 110 01 Praha 1 • Telefon: 296 336 711 
1D DS: zpqai2i • e-mail: podatelna@hygpraha.cz • Bankovní spojeni: ČNB Praha 1, číslo účtu: 65825011/0710 • IČO 71009256 





O!- HYGIENICKÁ 
STANICE 
ltLAVP.�htO MĚ5TA 
PRAHY 

Vzhledem k tomu, že z dokumentace není jasně zřejmé, zda odstraňované/ rekonstruované konstrukce, 
zejména střešní souvrství a případně další podezřelé materiály, obsahují/ neobsahují materiál s obsahem 
azbestu, byl proto stanoven požadavek na doplnění č. 1), odůvodněný přímo v textu. 

Součástí posouzení byl i provoz bufetu, HSHMP konstatuje, že podání neobsahuje podklady a údaje o 
tom, že provozovna vyhovuje hygienickým požadavkům na prostorové a dispoziční uspořádání a vybavení 
upraveným přímo použitelnými předpisy Evropské unie na úseku potravinového práva v souladu 
s požadavky§ 23 odst. 3) zákona č. 258/2000 Sb., byl proto stanoven požadavek na doplnění č. 2). 

Po provedeném posouzení se konstatuje, že v dokumentaci není dostatečně řešen vliv stavby na okolí z 
hlediska hluku. Na základě těchto zjištění byl stavebník vyzván k doplnění dle bodů 3) a 4). Uvedené 
požadavky jsou v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., vyhláškou 131/2024 Sb., § 77 zákona 258/2000 
Sb. a nařízením vlády 272/2011 Sb. 

Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze • Rytířská 404/12, p. s. 203, 110 01 Praha 1 
Telefon: 296 336 711 • fax: 296 336 734 • IO datové schránky: zpqai2i • e-mail: podatelna@hygpraha.cz 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 65825011/0710 • IČO 71009256 


